
Energimå tte erståtter gulvvårmen hos 
svineåvlere 

En nyudviklet energimåtte til grisehuler med opbakning fra Videncenter for 

Svineproduktion. Test fra Energinord viser en varmebesparelse på 100 %, hvilket 

også er en gevinst for miljøet. Og Energinord er tillige klar med en tilskudsordning.  

AAG Aalborg Gummivarefabrik tager kampen op mod svineavlernes store udgifter til strøm og varme i 

farestierne med en specialdesignet måtte til smågrisehuler. AAG M22 Comfort er en isolerende og formstabil 

måtte med en særlig slidstærk overflade. Den placeres direkte i smågrisehulen, hvor den formår at holde på 

varmen og sikre en mere jævn varmefordeling for smågrisene. Den altoverskyggende fordel for 

svineproducenterne er den markante besparelse i forhold til udgifterne til gulvvarme, idet kulden fra 

betongulvet ikke trænger op igennem måtten. Gulvvarmen kan derfor slukkes. Samtidig er der en sidegevinst 

på kilowatt-forbruget, da varmelamperne kan udskiftes fra 150 W til 100 W.  

Den isolerende måtte har gennemgået en længerevarende test hos svineavlerne. Måtten har en forventet 

levetid på minimum 10 år, og det er dokumenteret, at dens tilbagebetalingstid er omkring 1 år. Beregninger 

understøtter en varmebesparelse på 100 %, hvilket har fået energiselskabet Energinord til at deltage i 

projektet med en mulig tilskudsordning i hele Danmark. 

Allerede dokumentation for effekten 

Flere landmænd har allerede taget AAG M22 Comfort i brug og konstateret, at tallene holder. En af dem er 

svineavler Rune Nielsen fra Skalfarms i Støvring: 

- Med en stald med 412 farepladser og et årligt energiforbrug på 145.848 kWh har min investering i AAG 

M22 Comfort i samtlige farestier sparet mig for 145.848 kWh svarende til ca. 87.508 kr. Jeg har fået 

overblik over mit energiforbrug, bidraget miljømæssigt og vigtigst af alt sikret en årlig besparelse, som har 

afgørende betydning for mig. 

Inden en eventuel investering i disse nye energimåtter, er man velkommen til at kontakte Flemming Krogh 

hos AAG Aalborg Gummivarefabrik, der er specialist på området. Han kan foretage de økonomiske 

beregninger, således at landmanden præcis kender sin besparelse, inden projektet går i gang. 

Yderligere information fås hos Flemming Krogh, AAG Aalborg Gummivarefabrik, på tlf. 98 15 80 22.  

fk@aag-gummi.dk – www.aag-gummi.dk  

Billedtekst: Med AAG M22 Comfort kan alle svineavlere roligt slukke for gulvvarmen.  
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